
Illlilinil 
312957 628201 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 5 hot ЮМ № 

О реорганизации муниципального казенного 
предприятия муниципального образования 
город Тула «Тулагорсвет» путем преобразования 
его в муниципальное бюджетное 
учреждение «Тулагорсвет» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2019 года 
№ 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных 
и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом 
от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях», Федеральным законом от 12 января 1996 года 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом 
от 26 июля 2006 года № 135-Ф3 «О защите конкуренции», решением Тульской 
городской Думы от 27.05.2020 № 10/185 «О Положении 
«О муниципальных унитарных предприятиях муниципального образования 
город Тула», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Реорганизовать муниципальное казенное предприятие муниципального 
образования город Тула «Тулагорсвет», зарегистрированное по адресу: 
Российская Федерация, 300002, г. Тула, ул. Демидовская, д. 37, ИНН 7102000027 
ОГРН 1027100519148 путем преобразования его в муниципальное бюджетное 
учреждение «Тулагорсвет» (далее - МБУ «Тулагорсвет»). 

2. Определить основной целью деятельности МБУ «Тулагорсвет» 
выполнение работ, оказание услуг по содержанию, эксплуатации 
и обслуживанию имущества, закреплённого за учреждением на праве 
оперативного управления, в целях решения вопросов местного значения 
в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий 
в области организации освещения улиц в границах городского округа 
в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Г' К £ Г' (I 



3. Установить, что: 
- функции и полномочия учредителя МБУ «Тулагорсвет» осуществляет 

управление по городскому хозяйству администрации города Тулы; 
- собственником имущества МБУ «Тулагорсвет» является муниципальное 

образование город Тула; 
- МБУ «Тулагорсвет» является правопреемником муниципального 

казенного предприятия муниципального образования город Тула «Тулагорсвет» 
по всем правам и обязательствам в отношении всех его кредиторов и должников, 
включая обязательства, оспариваемые сторонами, в соответствии 
с передаточным актом. 

4. Утвердить план - график реорганизации муниципального казенного 
предприятия муниципального образования город Тула «Тулагорсвет» путем 
преобразования его в муниципальное бюджетное учреждение «Тулагорсвет» 
(приложение). 

5. Директору муниципального казенного предприятия муниципального 
образования город Тула «Тулагорсвет» совместно с управлением по городскому 
хозяйству администрации города Тулы осуществить необходимые юридические 
действия, связанные с реорганизацией муниципального казенного предприятия 
муниципального образования город Тула «Тулагорсвет», установленные 
действующим законодательством. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Тулы, непосредственно координирующего 
и контролирующего деятельность управления по городскому хозяйству. 

7. Разместить постановление на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

^5^'- '$> 
Глава администрации 
города Тулы 

Н 1 К '  

I  . u n u U H o H  ,  у - uii.lMl-'-11,11 _ I на'НЧИКи 
Ц\ „ и . ш и и и т ч  

K , > v , M Y i n^auiin 

ч * 

И.И. Беспалов 



Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы 
от 3/. 0%. 2024 г. 

План -график реорганизации муниципального казенного предприятия 
муниципального образования город Тула «Тулагорсвет» путем 
преобразования его в муниципальное бюджетное учреждение 

«Тулагорсвет» 

No 
п/п 

Наименование 
мероприятия Плановые сроки выполнения Ответственные 

1. Письменное уведомление 
ИФНС 

В течение 3 рабочих дней с 
момента издания 
постановления о 
реорганизации 

Муниципальное 
казенное 

предприятие 
муниципального 

образования 
город Тула 

«Тулагорсвет» 

2. Размещение информации о 
реорганизации в журнале 

«Вестник государственной 
регистрации» 

В течение 3 рабочих дней 
после внесения в ЕГРЮЛ 

записи о начале процедуры 
реорганизации, повторно -

через 30 дней. 

Муниципальное 
казенное 

предприятие 
муниципального 

образования 
город Тула 

«Тулагорсвет» 

3. 
Письменное уведомление 
всех кредиторов о начале 

реорганизации с 
уведомлением о вручении 

В течение 5 рабочих дней 
после даты направления 

уведомления в ИФНС 

Муниципальное 
казенное 

предприятие 
муниципального 

образования 
город Тула 

«Тулагорсвет» 

4. 

Письменное уведомление 
работников 

муниципального казенного 
предприятия 

муниципального 

В течение 10 дней с момента 
издания постановления 

Муниципальное 
казенное 

предприятие 
муниципального 



образования город Тула 
«Тулагорсвет» 

о реорганизации 

образования 
город Тула 

«Тулагорсвет» 

Подготовка и согласование 
проекта устава 

МБУ «Тулагорсвет» 

В течение 3-х месяцев с даты 
принятия решения о 

реорганизации 

Муниципальное 
казенное 

предприятие 
муниципального 

образования 
город Тула 

«Тулагорсвет», 
управление по 

городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы, 

комитет 
имущественных 

и земельных 
отношений 

администрации 
города Тулы 

Проведение 
6. | инвентаризации и 

составление передаточного 
акта 

В течение 5-ти месяцев с даты 
принятия решения 
о реорганизации 

Муниципальное 
казенное 

предприятие 
муниципального 

образования 
город Тула 

«Тулагорсвет», 
управление по 

городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы, 

комитет 
имущественных 

и земельных 



отношений 
администрации 

города Тулы 

7. 

Подача пакета документов 
на регистрацию 

МБУ «Тулагорсвет» в 
управление Федеральной 

налоговой службы по 
Тульской области 

В течение 5-ти месяцев 
с момента письменного 

уведомления кредиторов 

Муниципальное 
казенное 

предприятие 
муниципального 

образования 
город Тула 

«Тулагорсвет» 


